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Chcesz zbierać albo przetwarzać odpady? Powinieneś uzyskać najpierw sto-
sowną decyzję właściwego miejscowo organu. Wytwarzasz w instalacji odpady 
w ilości powyżej 5000 Mg/rok w przypadku odpadów innych niż niebezpieczne
albo 1 Mg/rok odpadów niebezpiecznych? Zdobądź właściwe pozwolenie, 
zanim będzie za późno!

Książka zawiera wiele porad, odpowiedzi na pytania czytelników oraz wska-
zówki, jak prawidłowo sporządzać wnioski o wydanie zezwolenia na zbieranie 
czy przetwarzanie odpadów oraz pozwolenia na ich wytwarzanie. Wszystko 
omówiono na konkretnych przykładach.

Ponadto dowiesz się m.in.:
• kiedy odpady klasyfikować jako te wytwarzane w instalacji,
• jakie oświadczenia należy zawrzeć we wnioskach o wydanie ww. decyzji,
• jak sporządzić operat ppoż. krok po kroku,
• w jaki sposób określać maksymalną masę odpadów.

Zachęcamy do lektury!
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WSTĘP

Praktycznie każda działalność gospodarcza powoduje wytwarza-
nie różnego rodzaju odpadów. Niekiedy wytwarzane są tylko odpady 
komunalne, co nie generuje zbyt wielu dodatkowych obowiązków dla 
przedsiębiorców, a czasem mamy do czynienia z odpadami z produkcji, 
których wytwarzanie wymaga prowadzenia ewidencji oraz opracowywania 
rocznych sprawozdań.

W niektórych przypadkach gospodarowanie odpadami jest tak złożone, 
że wymaga uzyskania odpowiedniego zezwolenia. Podmiot, który wytwarza:
z	 powyżej 1 Mg/rok odpadów niebezpiecznych i/lub
z	 5000 Mg/rok odpadów innych niż niebezpieczne,
zobowiązany jest uzyskać pozwolenie na wytwarzanie odpadów.

Podmiot, który przetwarza lub zbiera odpady, bez względu na ich ilość, 
powinien posiadać zezwolenie na taki proces. Postępowanie w zakresie 
gospodarowania odpadami regulują przede wszystkim ustawa o odpadach 
oraz ustawa Prawo ochrony środowiska.

Niniejsza książka jest skompensowanym materiałem dotyczącym go-
spodarowania odpadami. Znajdują się w niej przykładowe wnioski o wy-
danie decyzji na wytwarzanie, zbieranie czy przetwarzanie odpadów wraz
ze szczegółowym omówieniem załączników, które należy dołączyć
do ww. wniosków. Ponadto opisano przykłady wyliczania zabezpiecze-
nia roszczeń oraz zawarto odpowiedzi na kilka ciekawych pytań naszych 
Czytelników.
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1. KIEDY MOŻEMY MÓWIĆ 
O ODPADACH POWSTAJĄCYCH 
POZA INSTALACJĄ

Zgodnie z art. 3 pkt 6 ustawy Prawo ochrony środowiska (dalej: POŚ) 
instalacja to stacjonarne urządzenie techniczne lub zespół stacjonarnych 
urządzeń technicznych powiązanych technologicznie, do których tytułem 
prawnym dysponuje ten sam podmiot, i położonych na terenie jednego 
zakładu, a także budowle niebędące urządzeniami technicznymi ani ich 
zespołami, których eksploatacja może spowodować emisję.

Eksploatacja instalacji lub urządzenia to ich użytkowanie oraz utrzy-
mywanie w sprawności. Nie istnieją jednoznaczne przepisy, które pozwoli-
łyby określić, które odpady można uznać za pozainstalacyjne. Dodatkowo 
urzędnicy wydający pozwolenia w zakresie gospodarki odpadami i kon-
trolujący przestrzeganie tych wymogów mają często odmienne opinie 
w tym zakresie.

Przykładowe niebezpieczne odpady pozainstalacyjne

Warsztat samochodowy – zazwyczaj prace te wykonywane są 

przy użyciu narzędzi ręcznych, bez użycia stacjonarnych urzą-

dzeń. Przykładowo wysysarka oleju to urządzenie o charakterze 

typowo przewoźnym, nieposiadającym cech stacjonarności i choć
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zasadniczo działa w jednym określonym miejscu, to jednak prze-

mieszczanie ma charakter powtarzalny. Odpady niebezpieczne 

pozainstalacyjne stanowią: przepracowany olej, filtry olejowe, 

opakowania po oleju lub smarach, czyściwo zanieczyszczone 

substancjami ropopochodnymi lub olejami, zużyte świetlówki.

Zakład produkcyjny – produkcja z wykorzystaniem urządzeń sta-

cjonarnych powiązanych ze sobą technologicznie, np. montaż 

i lakierowanie elementów z metali wyciętych na prasach. Odpady 

niebezpieczne pozainstalacyjne: opakowania po oleju, czyściwo 

zanieczyszczone substancjami ropopochodnymi lub olejami.

Gabinet zabiegowy w przychodni zdrowia – odpady niebezpiecz-

ne pozainstalacyjne to: chemikalia, w tym odczynniki chemiczne, 

zawierające substancje niebezpieczne; odpady, które zawierają 

żywe drobnoustroje chorobotwórcze lub ich toksyny oraz inne 

formy zdolne do przeniesienia materiału genetycznego.
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2. OGÓLNE ZASADY SKŁADANIA 
WNIOSKU O WYDANIE DECYZJI

Wszystkie podmioty mające zezwolenie na zbieranie i przetwarzanie 
odpadów oraz pozwolenie na wytwarzanie odpadów uwzględniające ich 
zbieranie lub przetwarzanie czy pozwolenie zintegrowane, które obejmuje 
tego rodzaju działalność, zgodnie z aktualnymi wymaganiami prawny-
mi, mają obowiązek prowadzić swoje przedsiębiorstwo do aktualnych 
wymagań prawnych.

2.1. Rozpoczęcie działalności na przykładzie 
zakładu przetwarzania zużytego sprzętu

Podmiotom, które chcą rozpocząć działalność polegającą na prowadze-
niu zakładu przetwarzania zużytego sprzętu zawierającego substancje lub 
mieszaniny niebezpieczne, wyznaczono następujące kroki postępowania:
1) pierwszy krok – złożenie wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach, z uwagi na to, że ten rodzaj działalności zaliczany 
jest do przedsięwzięć zawsze znacząco oddziałujących na środowisko,

2) drugi krok – po uzyskaniu decyzji należy opracować wniosek o wyda-
nie zezwolenia na przetwarzanie zużytego sprzętu oraz skompletować 
wszystkie niezbędne załączniki.
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